procedimiento se realizó sin grabación de video. Vi cómo sacaban mis billetes y documentos de mi 
riñonera, pero luego no me dejaron observar lo que hacían y me obligaron a mirar hacia otro lado. 

Finalmente “desaparecieron” mis fondos y joyas. 

Se trataba de siete mil setecientos cincuenta dólares (USD 7.750) y ciento ochenta mil pesos argentinos 
(ARS 180.000). 

En el acta declararon que no portaba dinero, aunque tengo testigos de que sí me lo confiscaron. 

Me dejaron sin dinero en un país extranjero. 

Se llevaron todos mis ahorros para el viaje y la vida sin motivo alguno, sin derecho a hacerlo. 

También confiscaron mis documentos por un año, dejándome sin posibilidad de desplazarme ni alquilar